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Annotatsiya: bolalar orasida uchraydigan ko`pgina surunkali kasalliklar, jumladan, bronxial 
astma ham psixosomatik xususiyatga ega hisoblanadi. Bolalarda kuzatiladigan bir qator psixologik 
omillar bronxial astma rivojlanishini belgilaydigan murakkab patogenetik kompleksning tarkibiy 
qismlaridan biridir. allergik kasalliklarni o’z ichiga olgan surunkali kasalliklar psixikaga salbiy 
ta’sir ko’rsatib, bolalik davrida patologik shaxs shakllanishiga olib keladi.

Kalit so`zlar: bronxial astma, psixosomatika, surunkali kasalliklar. 

Dolzarbligi. Bolalar psixologiyasining o’ziga xos xususiyatlarini bilish bola-o’smir-kattalar 
somatik va ruhiy salomatligining shakllanishini tushunishda juda muhimdir. Bolalarda uchraydigan 
ayrim surunkali kasalliklar psixosomatik xususiyatga egadir. Shu jumladan, nafas olish tizimining 
ayrim surunkali kasalliklarining rivojlanish bosqichi sifatida (masalan, bronxial astmada (BA)) 
bolaning psixologik xususiyatlarini hisobga olgan holda avtonom asab kasalliklarini amalga 
oshirishga hissa qo’shishni aniq ko’rsatish juda muhimdir. 

Homila rivojlanishining intrauterin rivojlanish davridan boshlab bolaning asab tizimining 
xususiyatlari shakllanadi. Homiladorlikning noqulay kechishi, ona va bolaning sog’lig’iga 
yaqin bo’lgan boshqalarning noto’g’ri munosabati genetik irsiy kasallikning shakllanishi va erta 
namoyon bo’lishining muhim omillari hisoblanadi. BA xuruj davrida, ayniqsa og`ir shakllarining 
klinik ko’rinishida aniq patologik vegetativ komponent aniqlangan. Markaziy nerv tizimi (MNT)
ning parasimpatik nerv sistemasining ustunligi bolalar va o’smirlarda nafas olish tizimindagi 
patologik buzilishlarning kelib chiqishiga sababchi omillardan biri hisoblanadi.

 Bolalarda kuzatiladigan bir qator psixologik omillar bronxial astma rivojlanishini belgilaydigan 
murakkab patogenetik kompleksning tarkibiy qismlaridan biridir. Berezin F.B. va boshqalarning 
so’zlariga ko’ra BA xurujlarning chastotasi va kamroq darajada xurujlarning zo`rayishi, shuningdek, 
qon zardobidagi immunoglobulinlarning tarkibi ruhiy o’zgarishlar bilan chambarchas bog’liq. 
Shu bilan birga, allergik kasalliklarni o’z ichiga olgan surunkali kasalliklar psixikaga salbiy ta’sir 
ko’rsatib, bolalik davrida patologik shaxs shakllanishiga olib keladi.

Shunday qilib, bolalar va o’smirlardagi surunkali kasalliklar sharoitida gipoxondriakal turdagi 
javobga tayyorgarlik mavjud bo`lib, nevrotik tipdagi gipoxondriakal buzilishlar paydo bo’ladi.

Tadqiqotning maqsadi - bronxial astma bilan og’rigan bolalarning hissiy va shaxsiy 
xususiyatlarining tuzilishini aniqlash.

Material va metodlar. Biz BA bilan kasallangan, hamda remissiya davrida bo`lgan 87 nafar  
bemor bolalar va o`smirlarning psixologik xususiyatlarini o’rgandik. Nazorat guruhiga tekshiruv 
vaqtida allergik kasallik belgilari bo‘lmagan, tegishli yosh va jinsdagi 62 nafar bola va o‘smirlar 
kirdi. Ontogenez davrida allaqachon harakat qila boshlaydigan va shaxsiy xususiyatlarning 
shakllanishiga olib keladigan psixo-emotsional stressning paydo bo’lishi va rivojlanishiga hissa 
qo’shadigan psixologik xavf omillarini aniqlash uchun biz turli yoshdagi bolalarda stress omillarini 
tahlil qildik.

Olingan natijalar va muhokamalar. Olingan natija va ma`lumotlarga ko`ra, anamnestik 
ma’lumotlarni tahlil qilganda, BA bilan og’rigan bolalarda sezilarli psixo-emotsional omillar 
sezilarli darajada ko’proq qayd etilganligi aniqlandi: xususan, bolalik va o’smirlikning turli 
yosh davrlarida stressli vaziyatlar. I guruhdagi bolalarning onalarining 89% homiladorlik 
davridagi stressli vaziyatlarni bildiradi (taqqoslash guruhida faqat 45%); I va II guruhlarda 
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oiladagi ziddiyatli vaziyatlar bolalar tomonidan ota-onalariga qaraganda 1,5-2,0 marta tez-tez 
qayd etiladi va umuman olganda, sog’lom tengdoshlariga nisbatan tegishli yoshdagi astma bilan 
kasallangan bolalar guruhlarida ko’proq aniqlanadi. Uydan (bolalar bog’chasi, maktab) tashqarida 
psixotravmatik holat tekshiruv guruhidagi BA bemorlarining I guruhida 1,8 baravar tez-tez 
aniqlandi (nazorat guruhi bilan solishtirganda va II guruh bolalariga nisbatan 1,5 marta); turli 
doiralar va bo’limlar (qo’shimcha olish) ta’lim) BA bemorlarining II guruhida (65,7%) I va III 
guruhlarga nisbatan ustunlik qildi, garchi bu ko’rsatkich sezilarli darajada bo’lmasa-da, sog’lom 
tengdoshlar orasida yuqori bo’lgan. Ma’lumki, har qanday muhim hayotiy voqealar stressdir va 
stresslar ijobiy va salbiy hissiy belgilar bilan bo’lishi mumkin. Stress yuki darajasining kattaligini 
aniqlash uchun biz Xolms va Reyning stressga chidamliligi va ijtimoiy moslashuvini aniqlash 
metodologiyasidan foydalandik, hodisalarning nuqtalarda sodir bo’lish chastotasini baholadik. 
Kuzatilgan bemorlarning onalarini tekshirish shuni ko’rsatdiki, o’rtacha hayot hodisalari chastotasi 
tegishli yoshdagi nazorat guruhlariga qaraganda 1,5-2,0 baravar yuqori.

Shaxsning psixologik xususiyatlarini baholash uchun biz Eysenck testidan foydalandik. 
Ushbu tadqiqotda biz yosh va jinsga qarab natijalarda sezilarli farqlarni topmadik. Astma bilan 
og’rigan bemorlarning xususiyatlarini sog’lom bemorlar bilan taqqoslaganda, biz “ekstroversiya 
- introversiya” (72% gacha) shkalasi bo’yicha introversiyaning (ko’p darajada katta yoshdagi 
o’spirinlarda) ustunligi haqida gapirishimiz mumkin. faqat 28% va 35% (mos ravishda III va II 
guruhlarda) ekstraversiyaga moyil bo’lgan. Kasallikning yomonlashuv dinamikasi (biz tomonidan 
astma kuchayishi chastotasi va davomiyligi oshishi bilan tashxis qo’yilgan) va astma bilan 
og’rigan bemorlarda qoniqarsiz moslashish darajasi bilan introversiya darajasi (o’rtacha va kvartil 
diapazon) 7 ballni tashkil etdi ( 6 dan 9 ballgacha), kasallikning ijobiy dinamikasi, qoniqarli va 
stressli moslashish holati bilan - median 10 ballni, kvartillararo diapazon 9-12 ballni, sog’lom 
bolalar va o’smirlar guruhida esa 15 ballni tashkil etdi. , interquartile diapazoni 11-17 ball, p<0,05.

Xulosa. Shunday qilib, kasallikning yomonlashuvi va moslashuvning qoniqarsiz holati bo’lgan 
bolalar va o’smirlarda introversiya darajasi BA dinamikasi yaxshilangan va moslashishning 
qoniqarli yoki stress holatiga ega bo’lgan BA bemorlariga qaraganda yuqori. Temperamentning 
xarakterli xususiyatlarini aniqlashda nevrotiklik darajasi kabi ko’rsatkich muhim rol o’ynaydi. 
Astma bilan og’rigan bolalar va o’smirlarni o’rganishda biz ularning “emotsional labillik” ni 
tavsiflovchi belgilarining ustunligini aniqladik. Bular ayniqsa sezgir, xavotirli, shubhali, rivojlangan 
mas’uliyat, rahm-shafqat va hamdardlik tuyg’usiga ega, qoida tariqasida, o’zini past baholaydigan 
va tez-tez avtonom kasalliklarga ega.
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